

204

PROTOKÓŁ Nr V/07
z sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO
odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrównie
w dniu 18 stycznia 2007 r.

Otwarcie sesji nastąpiło w dniu 18 stycznia 2007 r. o godz. 13⁰⁰, zamknięcie o godz. 15⁴⁰

Na sesji podjęto 8 uchwał od Nr V/23/07 do Nr V/30/07.

Zaproszenie na sesje stanowi załącznik Nr 1.

W sesji udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik Nr 2,
2. Wójt Gminy – Tadeusz Błaszkiwicz,
3. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz,
4. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj,
5. Sołtysi wg listy obecności – załącznik Nr 3.

V Sesję Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy Marek Zalewski, który powitał przybyłych na sesję i stwierdził, że obrady V Sesji Rady Gminy Dąbrówno są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 15 radnych na 15 osobowy skład Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę budżetu gminy Dąbrówno na 2007 r.
 - b) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie inwestycji,
 - c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie,
 - d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno,
 - e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbrówno na rok 2007,
 - f) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy,
 - g) ustalenia wysokości jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości.
 - h) likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie.
4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.
5. Informacja Wójta Gminy.
6. Wnioski i interpelacje radnych i sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 3. lit a) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetu gminy Dąbrówno na 2007 r.

Skarbnik Gminy – poinformowała, że zmiana budżetu gminy na rok 2007 jest spowodowana tym, że zamierzamy zaciągnąć pożyczkę długoterminową na sfinansowanie rozbudowy

i modernizacji oczyszczalni ścieków w Dąbrównie. W zatwierdzonym budżecie pokrycie deficytu było planowane kredytem, a nie pożyczką, ale rozwiązanie proponowane obecnie jest korzystniejsze – mniejsze odsetki i dogodniejsze spłaty pożyczki.

W związku z powyższym proponujemy, w uchwale budżetowej na rok 2007 zmniejszyć kwotę kredytu o 120 000,00 zł. i jednocześnie zwiększyć kwotę pożyczki o 120 000,00 zł. Ogólna kwota deficytu nie ulega zmianie.

Uwag nie zgłoszono – Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 15 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Uchwała Nr V/23/07 zmieniająca uchwałę budżetu gminy Dąbrówno na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4.

Ad. 3. lit b) Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie inwestycji

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie inwestycji. Pożyczka ta będzie wykorzystana na pokrycie wydatków związanych z modernizacją i rozbudową oczyszczalni ścieków w Dąbrównie. Planowana wysokość pożyczki – 420 000,00 zł. Zostanie zaciągnięta w 2007 r. ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, w trybie wyboru banku z „wolnej ręki”. Źródłem z którego pożyczka zostanie spłacona będą wpływy z podatku od nieruchomości i udziałów w podatku od osób fizycznych. Spłata pożyczki nastąpi w okresie od 20 lutego 2008 r. do 20 listopada 2011 r. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. Szczegółowe warunki przekazywania transz pożyczki, terminy spłaty rat oraz odsetki, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.

Uwag nie zgłoszono – Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 15 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Uchwała Nr V/24/07 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie inwestycji została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5.

Ad. 3. lit c) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 09 stycznia 2007 r., zaproponował odstąpienie od szczegółowego referowania tematu. W związku z tym, że na Sesji są Sołtysi i mieszkańcy pokrótce przedstawił temat:

Do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Olsztyńskich Kopalni Surowców Mineralnych Spółka z.o.o w Olsztynie o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek Nr 176; 177/1; 178,14; 178/15; 179/1 i 180 w obrębie geodezyjnym Brzeźno Mazurskie. Wnioskodawca wniosek uzasadnia tym, że na gruntach znajduje się część złoża kruszywa naturalnego „Grzybiny – Kalbornia”. Zakład posiada koncesję na wydobywanie kruszywa z tego złoża. Stanowią one jednolity obszar gruntów rolnych nie uprawianych. Znajdująca się część

złoża „Grzybiny – Kalbornia” pierwotnie nie była przewidziana do eksploatacji, jednakże obecnie OKSM, również na tych gruntach chciałoby prowadzić działalność górniczą.

Szczegółowy plan zagospodarowania jest opracowany w oparciu o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania i musi być z tym dokumentem zgodny. W tym przypadku warunek ten jest spełniony.

Luźniński Wiesław – Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego w dniu 17 stycznia br. dokonała wizji lokalnej w terenie. Widać, że OKSM wykonuje rekultywację terenów poeksploatacyjnych. Opinia Komisji jest do projektu uchwały pozytywna, niemniej jednak Komisja uznała, że powinien to być ostatni teren który przeznaczamy pod wydobycie kruszywa naturalnego. Uważamy, że OKSM nie powinien dalej przesuwać się w stronę Dąbrówna. Komisja wnioskuje, ażeby na tym zaprzestać eksploatację kruszywa na terenie całej gminy.

Szczepańska Genowefa – nie jestem członkiem komisji budownictwa, ale uczestniczyłam w wizji lokalnej i zauważyłam, że nie ma tam dróg dojazdowych. Dojechać można torowiskiem lub drogą od strony oczyszczalni. Obawiam się, że z chwilą rozpoczęcia eksploatacji na tym terenie zostaną one bardzo zniszczone.

Wójt Gminy – tę kwestię wyjaśnił Pan Wyrzykowski Andrzej – członek Zarządu OKSM, na wspólnym posiedzeniu komisji. Przypomnę stwierdził, że cały transport urobku będzie odbywał się taśmociągami do Zakładu przerobczego w Grzybinach, który za ok. 2 miesiące ma zostać ukończony. Ponadto OKSM zobowiązał się najpóźniej wiosną uruchomić drogę Brzeźno – Jakubowo.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno obręb geodezyjny Brzeźno Mazurskie i poddał pod głosowanie:

Głosowanie:

za: 13 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: 2 głosy

Uchwała Nr V/25/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gmina Dąbrówno obręb geodezyjny Brzeźno Mazurskie została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 6.

Ad. 3. lit d) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Rady – projekt tej uchwały również był przedmiotem obrad wszystkich komisji i uzyskał pozytywną opinię.

Został przygotowany ponieważ wpłynął wniosek Pana Benedykta Szczapy o opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla działki Nr 8/32, o pow. 4,9300 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Jabłonowo. Wnioskodawca w przyszłości chce ten teren przeznaczyć do sprzedaży, jako działki budowlane pod budownictwo mieszkaniowe. W studium kierunków zagospodarowania naszej gminy teren ten jest opisany jako TR₁ – teren turystyczno rolniczy. Oznacza to, że może być przeznaczony pod budownictwo.

Uwag nie zgłoszono – Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 15 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Uchwała Nr V/26/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Jabłonowo gmina Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7.

Ad. 3. lit e) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dąbrówno na rok 2007.

Wilamowska Małgorzata – projekt Gminnego programu przeciwdziałania narkomani dla gminy Dąbrówno był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych, na posiedzeniu w dniu 16 stycznia br. Komisja została poinformowana, że wymóg opracowania Programu wynika z ustawy o zapobieganiu narkomani, która weszła w życie w 2005 r. Do tej pory sprawy te były ujmowane łącznie w Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Znaczna większość inicjatyw realizowanych przez Gminną Komisję Przeciwdziałania Alkoholizmowi dotyczy ogólnie uzależnień, bez rozgraniczania ich rodzaju, ale Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii do budżetu gminy na rok 2007 wniosła zastrzeżenia, co do klasyfikacji środków pochodzących z opłat za wydanie koncesji na sprzedaż alkoholu – nakazując wyodrębnienie z nich w klasyfikacji budżetowej środków na przeciwdziałanie narkomani. Te zadania będą się dalej zazębiać, ale finansowo będą rozliczane odrębnie. Jest to pierwszy program tego typu w naszej gminie i zdajemy sobie sprawę, że ma wiele mankamentów. Jest to początek, wszyscy będziemy się uczyć działań w zakresie narkomani, ale najważniejsze to od czegoś zacząć. Komisja wnosi do wysokiej rady o przyjęcie Programu przeciwdziałania narkomani w gminie Dąbrówno w brzmieniu państwu przedstawionym.

Uwag nie zgłoszono – Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 15 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Uchwała Nr V/27/07 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani dla gminy Dąbrówno została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8.

Ad. 3. lit f) Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady - Marek Zalewski – rozpoczyna się nowa kadencja, został nawiązany nowy stosunek pracy i należy ustalić nowe wynagrodzenie dla Wójta Gminy. Wynik wyborów jednoznacznie określił bardzo duże poparcie społeczne, a przede wszystkim Wójt pełni tę funkcję w naszej gminie ponownie, więc co do Jego kwalifikacji i kompetencji też nie powinno być żadnych zastrzeżeń. Obecne wynagrodzenie Wójta wynosi 6 600,00 zł. brutto, co daje netto ok. 4 500,00 zł. Nie jest ono wygórowane, Wójt gminy sąsiedniej ma netto ok. 5 700,00 zł. Projekt uchwały został przygotowany zgodnie z ustaleniami dokonanymi na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji tj. obecne wynagrodzenie proponuję podwyższyć o 1000,00 zł. brutto. Szczegółowo miesięczne wynagrodzenie brutto wyglądałoby następująco:

- wynagrodzenie zasadnicze; 4 000,00 zł.
- dodatek funkcyjny; 1 440,00 zł.
- dodatek za wysługę lat 20% wynagrodzenia zasadniczego; 800,00 zł.
- dodatek specjalny w wysokości 25% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego; 1 360,00 zł.

Razem: 7 600,00 zł.

Zwaliński Piotr – ja również sprawdziłem w internecie wynagrodzenie Wójtów i stwierdzam, że są różne - w niektórych gminach wyższe, ale są i niższe. Stawianie sprawy w ten sposób,

208

ze Wójt wygrał wybory, to należy podwyższyć wynagrodzenie uważam za nieprawidłowe. Jestem za tym, ażeby podwyższyć, ale nie teraz. Moim zdaniem należy to zrobić nie wcześniej jak po roku. Wtedy będziemy mogli dokonać oceny jego pracy, zobaczymy ile uda się Wójtowi zrobić i ile ściągnie środków pozabudżetowych do naszej gminy.

Wilamowska Małgorzata – na wspólnym posiedzeniu (większością głosów) ustaliliśmy, że rozpoczyna się nowa 4 letnia kadencja Wójta i na dobry początek należałoby podnieść wynagrodzenie. Będzie to z naszej strony kredyt zaufania i mam nadzieję mobilizacja do jeszcze lepszej pracy.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 12 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: 3 głosy

Uchwała Nr V/28/07 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrówno została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 9.

Ad. 3. lit. g) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości.

Wójt Gminy – poinformował, że opłata z tytułu wzrostu wartości nieruchomości jest pobierana w przypadku zmiany właściciela nieruchomości gruntowej, która w wyniku planu zagospodarowania przestrzennego zmienia przeznaczenie gruntów, co w efekcie powoduje znaczny wzrost wartości nieruchomości. Opłatę tę określa Rada Gminy w uchwale przyjmującej plan zagospodarowania przestrzennego. Może ona wynosić, zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami prawa od 1% do 30%. Problem polega na tym, że plany zagospodarowania uchwalone przed 31 grudnia 2003 r. nie obowiązują i w przypadkach podziału gruntu na 1 lub 2 działki wydaje się decyzje o warunkach zabudowy i wówczas w przypadku zmiany właściciela nie jest pobierana opłata z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, bo nie ma podstawy do jej pobrania. W ten sposób tracimy znaczną część dochodów gminy. Proponuję więc Państwu podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty jednorazowej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w przypadku wydania decyzji o warunkach zabudowy. Uchwała ta wypełni lukę prawną i umożliwi pobieranie tej opłat. Moja propozycja jest ażeby opłata ta wynosiła 30%, ale decyzja o jej wysokości należy do Rady Gminy.

Zalewski Marek – kto ustala wartość nieruchomości, która jest podstawą do naliczenia opłaty od wzrostu wartości nieruchomości?

Wójt Gminy – każdorazowo wycenę dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający uprawnienia do wyceny nieruchomości gruntowych.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 14 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: 1 głos

Uchwała Nr V/29/07 w sprawie ustalenia wysokości jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 10.

Ad. 3 lit h) Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie.

Sekretarz Gminy – poinformowała, że Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie Decyzją Nr PZ-5580/11/2006 z dnia 20 marca 2006 r. zakazał Małgorzacie Malimon Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie eksploatacji pomieszczeń Punktu Filialnego w Saminie. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie w odpowiedzi na nasze odwołanie wydała Decyzję Nr WZ-5592/3/2006 z dnia 18 kwietnia 2006 r. utrzymującą w całości decyzję Komendanta Powiatowego PSP w Ostródzie. Ze względu na bezpieczeństwo uczniów i godne warunki nauki, które są sprawą priorytetową od 01 września 2006 r. uczniowie są przewiezieni do szkoły macierzystej tj. do Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie. Ze względu na stan techniczny i brak możliwości przeprowadzenia remontu kapitalnego budynku oraz w związku z decyzją zakazującą dalszej jego eksploatacji, po uprzednim poinformowaniu rodziców o zamiarze likwidacji, w celu uporządkowania bazy szkolnej na terenie Gminy Dąbrówno, z dniem 01 września 2007 roku należy zlikwidować Punkt Filialny w Saminie.

Uwag nie zgłoszono – Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

za: 13 głosów

przeciw: 1 głos

wstrzymujących: 1 głos

Uchwała Nr V/30/07 w sprawie zamiaru likwidacji szkolnego Punktu Filialnego w Saminie została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 11.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że protokół z IV Sesji Rady Gminy Dąbrówno, która odbyła się 29 grudnia 2006 r. był zwyczajowo wyłożony do wglądu. Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W związku z tym, że uwag nie zgłoszono proponuję przyjąć protokół z IV Sesji Rady Gminy przez aklamację.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że w okresie od IV Sesji Rady Gminy, z uwagi na krótki okres czasu, nie wiele spraw udało się załatwić. Nie mniej jednak zajmował się między innymi:

- 03-01-2007 r. – odbył spotkanie z Dyrektorem Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Ostródzie, na którym omawiano sprawę kupna żużlu, który wykorzystujemy do utwardzania dróg gminnych. Z uwagi na wysokie temperatury tego surowca jest znacznie mniej, ale udało mi się załatwić 700 ton.
- 04-01-2007 r. – spotkanie z Dyrektorami szkół.
- 05-01-2007 r. – spotkanie z Wójtem Gminy Działdowo Panem Pawłem Cieśelskim, na którym omawialiśmy sprawę wspólnej budowy wodociągu Brzeźno Mazurskie – część Uzdowa – Ruszkowo. Gmina Działdowo chciałaby się włączyć w nasz wodociąg, który zamierzamy wybudować w Brzeźnie Mazurskim. W zamian Wójt Działdowa zobowiązał się siłami własnych pracowników przygotować wspólny wniosek na środki Unijne na tę inwestycje. Sprawa jest godna uwagi, ponieważ na wodociągi coraz trudniej jest pozyskać środki, a wnioski wspólne są wyżej punktowane, co ułatwia pozyskanie środków.
- 08-01-2007 – spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie na którym omawiano sprawę zakupu samochodu (typu Bus) z przeznaczeniem na przejazdy służbowe dla urzędu gminy i jednostek podległych z dofinansowaniem 75%. oraz spotkanie

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Olsztynie w sprawie dokumentacji na renowację rynku i terenów tzw. „Łąki Rybackiej” w Dąbrównie.

- 11-01-2007 r. – Spotkanie w urzędzie gminy z przedstawicielami niemieckiej firmy, która chciałaby budować tzw. „Fermy wiatraków prądotwórczych”. Są zainteresowani terenem okolic Osiekowa, Ostrowitego i Gardyn.
- 15-01-2007 r. – spotkanie z Starostą Ostródzkim w sprawie remontów i budowy dróg powiatowych oraz chodników przy tych drogach.
- 16-01-2007 r. – spotkanie z Zastępcą Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie Panem Babalskim. Omawiano sprawę terenów po byłej „rybaczówce” w Dąbrównie.
- 17-01-2007 r. – udział w uroczystym oddaniu do użytku oczyszczalni ścieków w Klonowie.

Wójt poinformował Radę Gminy, że istnieje możliwość wspólnej realizacji ze Starostwem Powiatowym w Ostródzie budowy chodnika i zatoki autobusowej w Saminie. Wstępne rozmowy wskazują, że Starostwo dałoby kostkę POLBRUK i cement, a my robociznę, piasek i transport piasku. Poprosił o wyrażenie stanowiska w tej sprawie i udzielenia zgody na dalsze kontynuowanie rozmów i ustaleń.

Przewodniczący Rady postawił wniosek: „Kto jest za tym ażeby wójt kontynuował rozmowy ze Starostwem w sprawie wspólnej realizacji budowy chodników przy drogach powiatowych i jeśli to tylko będzie możliwe to również przy drogach wojewódzkich.

Głosowanie:

za: 15 głosów

przeciw: nie było

wstrzymujących: nie było

Rada Gminy Dąbrówno jednogłośnie upoważnia Wójta do kontynuowania rozmów w sprawie wspólnej realizacji budowy chodników przy drogach powiatowych ze Starostwem Powiatowym w Ostródzie i przy drogach wojewódzkich z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Ad. 6. Wnioski i interpelacje radnych i sprawy różne.

Wilamowska Małgorzata – chciałabym się dowiedzieć kto został zatrudniony, w jaki sposób i na jaki okres czasu do pisania wniosków o środki unijne.

Wójt Gminy – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnił Pana Tomasza Szydlik na stanowisko Inspektor ds. Środków Unijnych. Zatrudnienie nastąpiło w wyniku otwartego konkursu, na razie na okres próbny 3 miesiące. Do jego zadań będzie należeć pisanie wniosków dla GOPS w ramach realizacji Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Jest to Program, w którym gminy będą mogły przygotować projekty dotyczące integracji społecznej. W całym kraju tylko 500 jednostek samorządowych zostało wytypowanych do tego programu, nasz gmina jest zakwalifikowana. Mimo, tego że jest oficjalnie pracownikiem GOPS to został umieszczony w urzędzie gminy, ponieważ zakres obowiązków obejmuje również pomoc i pisanie wniosków na środki unijne dla urzędu gminy i jednostek podległych.

Zwaliński Piotr – kiedy lub czy w ogóle przystanek wybudowany przy szkole będzie przystankiem dla PKS.

Wójt Gminy – są różne głosy, część mieszkańców chce ażeby rozebrać przystanek zlokalizowany przy drodze wojewódzkiej relacji Dąbrówno – Samin i pozostawić tylko jeden ten przy szkole, ale część twierdzi, że obecne rozwiązanie jest lepsze. Na dzień dzisiejszy muszą funkcjonować obydwa, ponieważ przystanek przy szkole nie ma wykonanych odpowiednich zajazdów i nie może być wykorzystywany przez PKS.

Szczańska Genowefa – ulica Powstańców w Dąbrównie (przy gimnazjum) jest w bardzo złym stanie. Uczniowie tam chodzą i przy deszczowej pogodzie grzęzną w błocie. Należałoby położyć kostkę „Polbruk”.

- Nie ma w Dąbrównie miejsca na wywieszanie ogłoszeń, więc wszyscy rozwieszają gdzie popadnie, najczęściej na drzewach. Są one w ten sposób niszczone i wygląda to bardzo nie estetycznie.

Wójt Gminy – zgadzam się z panią i ulica ta będzie wyremontowana, ale nie teraz. Najpierw należy wymienić wszystkie „media” znajdujące się w pasie ulicy pod ziemią. Nie ma sensu kłaść nową nawierzchnię i za chwilę ją niszczyć.

- Chcemy wykonać tablicę, jestem już po wstępnych rozmowach z Panem Szraga, który obecnie zarządza Leśnictwem Samin i obiecał przekazać drewno na jej wykonanie.

Stryjek Danuta – należałoby wykonać barierkę ochronną wzdłuż drogi przy boisku w Dąbrównie. Położone jest ono pod dużym skosem i obawiam się, że może dojść do tragedii, gdy samochód zjedzie bezpośrednio na boisko.

Wójt Gminy – wzdłuż boiska jest prosty odcinek drogi i obawiam się, że zarządca drogi nie zechce tego wniosku zrealizować, niemniej jednak będę rozmawiał w tej sprawie z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Wiesław Łuziński – Pan Przewodniczący Rady przekazał dla Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego pismo Pani Ampulskiej, w którym zarzuca gminie, że przyznała jej lokal, który nie spełnia podstawowych warunków do zamieszkiwania. Jako przewodniczący tej Komisji byłem u Pani Ampulskiej i stwierdzam, że lokal spełnia wymogi lokalu socjalnego. Został on przydzielony w wyniku orzeczonej eksmisji. Nie prawdą jest, że w lokalu jest zimno, bo nie można palić w „westwalce”. W domu było ok. 30 st. ciepła. Rozmawiałem również z mieszkańcami Samina, ponieważ chciałem poznać ich opinię na ten temat. Osoby z którymi rozmawiałem jednoznacznie stwierdziły, że jeśli już kogoś winić za ten stan rzeczy, to na pewno samą zainteresowaną, ponieważ mieszkanie, które poprzednio zajmowała doprowadziła do ruiny.

Łuziński Włodzimierz – proszę spowodować, ażeby zakaz wjazdu stojący przy Panu Jadanowskim w Dąbrównie został zdjęty, bo moim zdaniem stoi tam bezprawnie.

Wójt Gminy – znak ten został tam postawiony za moją zgodą. Chciałem w ten sposób ograniczyć wjazd samochodów tzw. turystów „niedzielnych” do linii brzegowej jeziora Dąbrowa Mała, ale jeśli Rada Gminy uważa, że należy go zdjąć, to zostanie usunięty.

Reda Krzysztof – na jakim etapie jest wniosek o sprawdzenie sprzętu zakupionego przez Gimnazjum w Dąbrównie ze środków Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa.

- Co się stało z pomieszczeniami dawnego Kina?
- Co z pomieszczeniami po szkolnym Punkcie Filialnym w Saminie?

Wójt Gminy – osobiście sprawdziłem, kamera jest w gimnazjum, natomiast komputer przenosiny „Laptop” został skradziony. Dyrektor ten fakt zgłosił na policję, niestety sprawcy nie ustalono.

- Pomieszczenia po byłym kinie mają nowego właściciela. Zostały sprzedane dla Fundacji Niepełnosprawnych SANUS w Ostródzie.
- Pomieszczenia po szkolnym Punkcie Filialnym w Saminie zostały przekazane w użyczenie dla Starostwa Powiatowego w Ostródzie i są wykorzystywane przez Zespół Szkół w Saminie.

Jarzembowska Jadwiga – Sołtys Sołectwa Elgnowo – boisko jest zlokalizowane przy samej drodze, a nie jest ogrodzone. Boimy się o bezpieczeństwo naszych dzieci.

Wójt Gminy – teren zlokalizowany przy drodze nie jest boiskiem szkolnym, nie wiem dlaczego państwo pozwalają swoim dzieciom tam grać w piłkę. Teren na boisko szkolne jest za szkołą. Gdybym miał środki finansowe na zainwestowanie, to uważam, że należy skierować nakłady na teren za szkołą. Jest również wyznaczony w Elgnowie wyznaczony teren, ok. 1 ha na boisko wiejskie, ale obecnie jest dzierzawiony, bo nikt nie chce z niego korzystać.

Łuziński Wiesław – czy woda płynąca w strumyku przez Marwałd jest czysta, ponieważ mam obawy, że po otwarciu oczyszczalni ścieków w Klonowie mam obawy, że woda spuszczana z tej oczyszczalni może nie spełniać parametrów określonych przepisami.

Wójt Gminy – SANEPID regularnie wykonuje badania wody na spustach w oczyszczalniach i muszą być spełnione parametry określone przepisami o ochronie środowiska. W przeciwnym przypadku są nakładane bardzo wysokie kary i jest wyznaczony termin wykonania modernizacji.

Fierek Maria – przystanek PKS przy ul Dworcowej zlokalizowany jest bardzo blisko drogi wojewódzkiej, co powoduje zagrożenie dla osób korzystających. Czy nie ma możliwości przeniesienia go w inne miejsce?

Wójt Gminy – najlepszym rozwiązaniem byłoby urządzenie przystanku na wysokości posesji państwa Junkrów. W 1998 roku jak byłem Wójtem otrzymałem od Zarządy Dróg Wojewódzkich Oddział w Nidzicy materiał (kostkę „polbruk”) na wykonanie zatoki. Niestety moja kadencja się skończyła, a mój następcą podjął decyzję o wykorzystaniu tego materiału na wykonanie ulicy Zamkowej w Dąbrównie. W roku bieżącym dla poprawienie bezpieczeństwa planujemy wydłużyć istniejący chodnik do samego przystanku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady V Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokółowała

Grażyna Halkiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek ZALEŃSKI